
TERÇA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 201214 CADERNO 4

O Fundeb publica extrato de contrato nº20129043 empresa 
F L ORLANDO & E A ORLANDO DOS SANTOS LTDA valor R$ 
25.222,39 (vinte e cinco mil duzentos e vinte e dois reais e 
trinta e nove centavos), contrato nº 20129044 empresa MEGA 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA valor R$ 14.545,00 (quatorze 
mil quinhentos e quarenta e cinco reais), contrato nº 20129045 
empresa PAULO B. ALVARENGA-ME valor R$ 1.827,15 (Hum 
mil oitocentos e vinte e sete reais e quinze centavos). Objeto: 
fornecimento de materiais de informática para manutenção do 
FUNDEB Ref. Pregão P. 9/2012-00018.
O F. M. de Educação publica extrato de contrato nº20129046 
empresa F L ORLANDO & E A ORLANDO DOS SANTOS LTDA valor 
R$ 39.838,32 (trinta e nove mil oitocentos e trinta e oito reais 
e trinta e dois centavos), contrato nº 20129047 empresa MEGA 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA valor R$ 23.728,00 (vinte e 
três mil setecentos e vinte e oito reais), contrato nº 20129048 
empresa PAULO B. ALVARENGA-ME valor R$ 2.705,64 (dois mil 
setecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Objeto: 
fornecimento de materiais de informática para manutenção da S. 
de educação Ref. P. P. 9/2012-00018.
Publica extrato de contrato nº20129049 empresa F L ORLANDO 
& E A ORLANDO DOS SANTOS LTDA valor R$ 70.467,51 (setenta 
mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e um 
centavos), contrato nº 20129050 empresa MEGA MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA LTDA valor R$ 50.117,75 (cinquenta mil, 
cento e dezessete reais e setenta e cinco centavos), contrato 
nº 20129051 empresa PAULO B. ALVARENGA-ME valor R$ 
2.705,64 (dois mil setecentos e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos). Objeto: fornecimento de materiais de informática 
para manutenção das S.de Administração e Obras, Agricultura, 
Cultura e G. Prefeito. P. P. 9/2012-00018.
O Fundo M. de Assistência Social publica extrato de contrato 
nº20129052 empresa F L ORLANDO & E A ORLANDO DOS SANTOS 
LTDA valor R$ 51.312,80 (cinquenta e um mil trezentos e doze 
reais e oitenta centavos), contrato nº 20129053 empresa MEGA 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA valor R$ 13.854,50 (treze 
mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), 
contrato nº 20129054 empresa PAULO B. ALVARENGA-ME valor 
R$ 2.998,47 (dois mil novecentos e noventa e oito reais e 
quarenta e sete centavos). Objeto: fornecimento de materiais 
de informática para manutenção da Secretaria de Assistência 
Social, Manutenção do CRAS, CREAS, Bolsa Família. Pregão P. 
9/2012-00018.
O F. M. de Saúde publica extrato de contrato nº20129055 
empresa F L ORLANDO & E A ORLANDO DOS SANTOS LTDA 
valor R$ 69.508,78 (sessenta e nove mil quinhentos e oito reais 
e setenta e oito centavos), contrato nº 20129056 empresa 
MEGA MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA valor R$ 73.754,73 
(setenta e três mil setecentos e cinquenta quatro reais e setenta 
e três centavos), contrato nº 20129057 empresa PAULO B. 
ALVARENGA-ME valor R$ 2.412,81 (dois mil quatrocentos e 
doze reais e oitenta e um centavos). Objeto: fornecimento de 
materiais de informática para manutenção da Hospital Municipal, 
S.de Saúde e Epidemiologia. P. P. 9/2012-00018.
A Pref. M. de Uruará publica extrato de contrato nº 20129058 
fi rmado com a empresa J. C. BOHRY-ME  R$ 24.384,65 (vinte e 
quatro mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos) objeto: Fornecimento peças e pneus de motocicletas 
para a manutenção da S.de Obras. Ref. P.P. 9/2012-00020.
O Fundo M. de Saúde publica extrato de contrato nº 20129059 
fi rmado com a empresa J. C. BOHRY-ME valor R$ 53.050,62 
(cinquenta e três mil cinquenta reais e sessenta e dois centavos) 
objeto: Fornecimento peças e pneus de motocicletas para a 
manutenção da S.de Saúde, Serviços de Epidemiologia. Ref. P.P. 
9/2012-00020.
O Fundeb publica extrato de contrato nº 20129060 fi rmado 
com a empresa J. C. BOHRY-ME valor R$ 41.072,39 (quarenta 
e um mil setenta e dois reais e trinta e nove centavos) objeto: 
Fornecimento peças e pneus de motocicletas para a manutenção 
da Supervisão Escolar. Ref. P.P. 9/2012-00020.
O Fundo M. de Educação publica extrato de contrato nº 
20129061 fi rmado com a empresa BEZERRA E COSTA LTDA 
valor R$ 9.350,00 (nove mil trezentos e cinquenta reais) objeto: 
Fornecimento de peças e execução de serviços de manutenção 
de motores elétricos para atender o Fundo M. de Educação. Ref. 
P.P. 9/2012-00021 
Pref M. de Uruará publica extrato de contrato nº 20129062 
fi rmado com a empresa BEZERRA E COSTA LTDA valor R$ 
49.650,95 (quarenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais 
e noventa e cinco centavos) objeto: Fornecimento de peças 
e execução de serviços de manutenção de motores elétricos 
para atender a S de Obras. Ref. P.P. 9/2012-00021. Uruará 
12/03/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355131

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 

dia 30/03/12, às 09:00, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
visando a contratação de empresa  para execução sob regime de 
empreitada global, onde estarão incluídas todas as despesas com 
administração, impostos, taxas, leis trabalhistas, equipamentos 
e tudo o que for necessário para execução de obra de reforma 
de unidades escolares, construção de salas de aula, reforma da 
arquibancada do Estádio Municipal Henrique Vita, reforma da 
praça no distrito de Vila Mandi e construção de um posto de 
saúde na comunidade T do Pau Brasil, conforme especifi cações 
contidas no Edital e Projeto de engenharia. O Edital e maiores 
informações serão obtidas na Prefeitura, ou pelo fone/fax (94) 
3431-1155, no horário das 07:00 às 13:00 hs, Santana do 
Araguaia, 20 de março de 2012.

 Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, por intermédio 
de sua Pregoeira torna público que no dia 02 de abril de 
2012, às 9:00 horas na sala de licitação desta Prefeitura, será 
realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para  
REGISTRO DE PREÇOS tipo menor preço por item, visando 
a aquisição de combustível (gasolina/óleo diesel), conforme 
especifi cações contidas no objeto do edital. O edital completo 
e maiores informações serão obtidas na Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia, no endereço acima mencionado, pelo fone/
fax (94) 3431-1155, no horário das 7:00 horas às 13:00 horas. 
Santana do Araguaia, 20 de março 2012.

 Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, 
com sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público 
que no dia 03/04/12, às 09:00, será realizado licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL visando a contratação de empresa  para execução sob 
regime de empreitada global, onde estarão incluídas todas as 
despesas com administração, impostos, taxas, leis trabalhistas, 
equipamentos e tudo o que for necessário para execução de obra 
de reforma das Unidades Básicas de Saúde: Dr. Antonio Portugal, 
Terezinha Abreu Vita e Barreira dos Campos do município de 
Santana do Araguaia – PA, conforme especifi cações contidas no 
Edital e Projeto de Engenharia. O Edital e maiores informações 
serão obtidas na Prefeitura, ou pelo fone/fax (94) 3431-1155, 
no horário das 07:00 às 13:00 hs, Santana do Araguaia, 20 de 
março de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355077

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 7/2012-080303. Partes: Fundo Municipal de 
Saúde e Media Com. Rep. e Serviços Ltda. Objeto: Aquisição 
Material Permanente para atender Rede Municipal de Saúde. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V. Recursos: FMS. Contrato 
nº: 20120035, de 19/03/2012. Valor: R$ 600.049,81 e Vigência: 
06 meses a partir de 19/03/2012

Tailândia-Pa, 19 de março 2012.
JOSÉ VALDIR HOSS

Presidente da CPL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2012
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Tailândia torna público para conhecimento dos interessados que 
a Concorrência Pública nº 01/2012, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada em serviços de transporte escolar, teve 
o edital revisado e o prazo reaberto, a saber: Data do protocolo 
dos envelopes: até às 09:30 horas do dia 19/04/2012 no Setor 
de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Belém 
nº 105, Centro, Tailândia-PA. Data de abertura do certame: Dia 
19/04/2012, 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, sito à Avenida Belém, nº 105, Centro- Tailândia 
PA. O edital retifi cado estará à disposição dos interessados no 
endereço acima descrito. Demais informações: 091-3752-1568.

Tailândia – PA, 14 de março de 2012
JOSE VALDIR HOSS

Presidente da CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-090301

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro, torna público que as 
10:00 horas do dia 04 de abril de 2012,  fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, para registro de preço na forma Presencial, 

do tipo Menor Preço, considerado Por Lote, para aquisição de 
gênero alimentícios destinados aos alunos atendidos pelo PNAE 
da rede municipal de ensino, a realizar-se na Sala de Licitação 
da Prefeitura. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto 
na Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados na Sala de Comissão 
de Licitação, na Av. Belém n 105 – Centro – Tailândia – Pará, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Tailândia-Pa, 19 de março 2012.
Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355056

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público que 
no dia 03/04/2012 às 09:00h em sua sede à Praça Antonio Malato 
32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 014/2012, do 
tipo Menor Preço por item. Objeto: aquisição de Material Elétrico 
para manutenção da Iluminação Pública e Eletrifi cação Rural de 
várias localidades. Informações (91) 3777-1104 e 8434-0805 de 
08:00 ÀS 12:00h. 

JORGE ALVES GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que no dia 02/04/2012 às 09:00h em sua sede à Praça Antonio 
Malato 32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 010/2012, 
do tipo Menor Preço por item. Para aquisição de combustíveis e 
Lubrifi cantes para a Prefeitura e suas Secretarias. Informações 
(91) 3777-1104 e 8434-0805 de 08:00 às 12:00h. 

JORGE ALVES GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que no dia 02/04/2012 às 11:00h em sua sede à Praça 
Antonio Malato 32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 
011/2012, do tipo Menor Preço por item. Para aquisição de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GLP) para a Prefeitura e suas Secretarias. 
Informações (91) 3777-1104 e 8434-0805 de 08:00 às 12:00h. 

JORGE ALVES GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que no dia 02/04/2012 às 15:00h em sua sede à Praça Antonio 
Malato 32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 012/2012, 
do tipo Menor Preço por item. Para aquisição de material gráfi co 
para a Prefeitura e suas Secretarias. Informações (91) 3777-
1104 e 8434-0805 DE 08:00 ÀS 12:00h. 

JORGE ALVES GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que no dia 02/04/2012 às 17:00h em sua sede à Praça Antonio 
Malato 32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 013/2012, 
do tipo Menor Preço por item. Para aquisição de Material de 
Construção para a Prefeitura e suas Secretarias. Informações 
(91) 3777-1104 e 8434-0805 DE 08:00 ÀS 12:00h.

 JORGE ALVES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355162

Avisos de Resultado de Licitação - Tomada de Preços n° 
002/2012. A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA torna 
público, que foi homologado pelo Prefeito Municipal, no dia 
29/02/2012, a Tomada de Preços em epígrafe, para Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
Construção e reforma das Quadras de Esportes e Áreas de Lazer 
dos Bairros da Alegria e da L’áqua – Município de Vitória do Xingu. 
Sendo vencedora a empresa: Lobato E Araujo Construtora Ltda, 
com valor global de R$ 1.337.002,40 (hum milhão trezentos e 
trinta e sete mil dois reais e quarenta centavos). 
Tomada de Preços n° 003/2012. A Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA torna público, que foi homologado 
pelo Prefeito Municipal, no dia 07/03/2012, a Tomada de Preços 
em epígrafe, para Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Construção do Prédio das Sedes das 
Secretarias de Obras, Agricultura e Meio-Ambiente, no Município 
de Vitória do Xingu/PA. Sendo vencedora a empresa: Bessa 
Engenharia Ltda, com valor global de R$ 1.402.541,59 (hum 
milhão quatrocentos e dois mil quinhentos e quarenta e um reais 
e cinquenta e nove centavos).


